

Emertimi dhe Forma ligjore

"M.LEZHA" sh.p.k

NIPT -i

J76504013C

Adresa e Selise

Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes,

Data e krijimit

18/03/1996

Nr. i Regjistrimit Tregëtar

Veprimtaria Kryesore

Prodhime druri, mobileri, tregëtim artikuj të ndryshëm etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim të Standartit Kombëtar të Kontabilitetit Nr.2 të Përmirësuar dhe Ligjit Nr. 9228 Datë 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017



Pasqyra Financiare janë individuale
Pasqyra Financiare janë të konsoliduara
Pasqyra Financiare janë të shprehura në
Pasqyra Financiare janë të rumbullakosura në

individuale

po

ALL

njeshe

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare

20/01/2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

| Nr | A K T I V E T | Sh | 2017 | 2016 |
|-----------|--|-------|--------------------|--------------------|
| | Aktivitet Afatshkurtra | | | |
| 1 | Aktivitet monetare | 3.1.1 | 45,399,158 | 81,849,607 |
| 1.2 | Banka | | 45,335,355 | 81,630,154 |
| 1.1 | Arka | | 63,803 | 219,454 |
| 2 | Investime | | | |
| 2.1 | Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit | | | |
| 2.2 | Aksionet e veta | | | |
| 2.3 | Te tjera Financiare | | | |
| 3 | Të drejta të arkëtueshme | 3.1.2 | 197,205,682 | 136,896,389 |
| 3.1 | Nga aktiviteti i shfrytëzimit | | 197,155,325 | 95,989,754 |
| 3.2 | Nga njësitë ekonomike brenda grupit | | | 0 |
| 3.3 | Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | | | 0 |
| 3.4 | Te tjera | | 50,357 | 40,906,635 |
| 3.5 | Kapital i nënshkruar i papaguar | | | 0 |
| 4 | Inventarët | 3.1.3 | 50,208,190 | 73,523,368 |
| 4.1 | Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme | | 13,171,409 | 24,763,961 |
| 4.2 | Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte | | 36,777,919 | 48,198,301 |
| 4.3 | Produkte të gatshme | | 0 | 0 |
| 4.4 | Mallra | | 258,862 | 561,107 |
| 4.5 | Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmën) | | | 0 |
| 4.6 | AAGJM të mbajtura për shitje | | | 0 |
| 4.7 | Parapagime për inventar | | | 0 |
| 5 | Shpenzime të shtyra | | | |
| 6 | Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara | | | |
| I | TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | | 292,813,030 | 292,279,956 |
| | Aktivitet Afatgjata | | | |
| 1 | Aktive financiare | | | 0 |
| 1.1 | Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit | | | |
| 1.2 | Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit | | | |
| 1.3 | Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | | | |
| 1.4 | Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | | | |
| 1.5 | Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata | | | |
| 1.6 | Tituj të tjerë të huadhënies | | | |
| 2 | Aktivitet materiale | 3.2.1 | 184,953,535 | 188,202,327 |
| 2.1 | Toka dhe ndërtesa | | 172,292,592 | 175,190,100 |
| 2.2 | Implante dhe makineri | | 9,242,703 | 9,729,161 |
| 2.3 | Te tjera Instalime dhe pajisje | | 3,418,240 | 3,283,066 |
| 2.4 | Parapagime për aktive materiale dhe në proces | | | 0 |
| 3 | Ativitet biologjike | | | |
| 4 | Aktive jo materiale: | 3.2.2 | 54,979 | 66,354 |
| 4.1 | Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme | | 54,979 | 66,354 |
| 4.2 | Emri i Mirë | | | |
| 4.3 | Parapagime për AAJM | | | |
| 5 | Aktive tatimore të shtyra | | | |
| 6 | Kapitali i nënshkruar i papaguar | | | |
| II | TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA | | 185,008,514 | 188,268,681 |
| | AKTIVE TOTALE | | 477,821,544 | 480,538,045 |

Hartuesi i P.Financiare
Leon Dionizi




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

| Nr | DETYRIMET DHE KAPITALI | sh | 2017 | 2016 |
|-----------|---|--------------|--------------------|--------------------|
| 1 | Detyrime afatshkurtra: | | | |
| 1.1 | Titujt e huamarjes | | 0 | 0 |
| 1.2 | Detyrime ndaj institucioneve të kredisë | | 29,831,418 | 0 |
| 1.3 | Arkëtime në avancë për porosi | | 0 | 0 |
| 1.4 | Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit | | 89,124,605 | 107,229,734 |
| 1.5 | Dëftesa të pagueshme | | 0 | 0 |
| 1.6 | Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit | | 0 | 0 |
| 1.7 | Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | | 0 | 0 |
| 1.8 | Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore | | 284,857 | 263,098 |
| 1.9 | Të pagueshme për detyrimet tatimore | | 801,609 | 3,900 |
| 2 | Të pagueshme për shpenzime të konstatuara | | | |
| 3 | Të ardhura të shtyra | | | |
| 4 | Provizione | | | |
| | Totali i Detyrimeve afatshkurtera | 3.3.1 | 120,042,489 | 107,496,732 |
| 5 | Detyrime afatgjata: | | | |
| 5.1 | Titujt e huamarjes | | | 0 |
| 5.2 | Detyrime ndaj institucioneve të kredisë | | 21,302,334 | 26,506,672 |
| 5.3 | Arkëtimet në avancë për porosi | | | 0 |
| 5.4 | Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit | | | 0 |
| 5.5 | Dëftesa të pagueshme | | | 0 |
| 5.6 | Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit | | | 0 |
| 5.7 | Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse | | | 0 |
| 5.8 | Të tjera të pagueshme(Detyrime Ortaku I vetem) | | 259,686,413 | 279,902,373 |
| 6 | Të pagueshme për shpenzime të konstatuara | | | |
| 7 | Të ardhura të shtyra | | | |
| 8 | Provizione: | | | |
| 8.1 | Provizione për pensionet | | | |
| 8.2 | Provizione të tjera | | | |
| 9 | Detyrime tatimore të shtyra | | | |
| | Totali i Detyrimeve afatgjata | 3.4.2 | 280,988,748 | 306,409,045 |
| | DETYRIMET TOTALE | | | |
| 10 | Kapitali dhe Rezervat | | | |
| 11 | Kapitali i Nënshkruar | | 66,630,000 | 45,929,000 |
| 12 | Primi i lidhur me kapitalin | | 0 | 0 |
| 13 | Rezerva rivlerësimi | | 0 | 0 |
| 14 | Rezerva të tjera | | 2,268 | 1,357,991 |
| 14.1 | Rezerva ligjore | | 2,268 | 1,357,991 |
| 14.2 | Rezerva statutore | | | 0 |
| 14.3 | Rezerva të tjera | | | 0 |
| 15 | Fitimi i pashpërndarë | | | 12,205,718 |
| 16 | Fitim / Humbja e Vitit | | 10,158,039 | 7,139,559 |
| | Totali i Kapitalit | 3.5.1 | 76,790,307 | 66,632,268 |
| | TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | | 477,821,544 | 480,538,045 |

Hartuesi i P.Financiare
Leon Dionizi




ADMINISTRATORI
Myfit Lesha



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

| Nr | Pershkrimi i Elementeve | Sh | 2017 | 2016 |
|----|--|-------|--------------|--------------|
| 1 | Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit | 4.1.1 | 245,759,075 | 184,137,741 |
| 2 | Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces | 4.1.2 | -11,420,382 | -2,480,170 |
| 3 | Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar | | 0 | 0 |
| 4 | Të ardhura të tjera të shfrytëzimit | 4.1.3 | 1,473,600 | 1,719,200 |
| 5 | Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme | 4.2.1 | -203,090,229 | -155,724,521 |
| | 5.1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme | | -201,287,368 | -153,971,794 |
| | 5.2 Të tjera shpenzime | | -1,802,860 | -1,752,727 |
| 6 | Shpenzime të personelit | 4.2.2 | -13,889,740 | -13,175,430 |
| | 6.1 Paga dhe shpërblime | | -11,902,091 | -11,290,000 |
| | 6.2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet) | | -1,987,649 | -1,885,430 |
| 7 | Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | | 0 | 0 |
| 8 | Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 4.2.3 | -4,061,287 | -4,405,396 |
| 9 | Shpenzime të tjera shfrytëzimi | 4.2.4 | -1,633,681 | -858,434 |
| 10 | Të ardhura të tjera | 4.1.4 | 221,294 | 986,440 |
| | 10 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) | | 0 | 0 |
| | 10 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) | | 0 | 0 |
| | 10 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) | | 221,294 | 986,440 |
| 11 | Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra | | 0 | 0 |
| 12 | Shpenzime financiare | 4.2.5 | -1,352,235 | -1,791,557 |
| | 12 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit) | | -1,141,445 | -1,622,957 |
| | 12 Shpenzime të tjera financiare | | -210,791 | -168,600 |
| 13 | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet | | 0 | 0 |
| | ▶ Fitimi/Humbja para tatimit | | 12,006,416 | 8,407,871 |
| 14 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | | -1,848,377 | -1,268,312 |
| | 14 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin | | -1,848,377 | -1,268,312 |
| | 14 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë | | 0 | |
| | 14 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve | | 0 | |
| | ▶ Fitimi/Humbja e vitit | | 10,158,039 | 7,139,559 |
| 15 | Fitimi/Humbja për: | | 0 | 0 |
| | 15 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë | | | |
| | 15 Interesat jo-kontrolluese | | | |

Pasavra e të Ardhurave Gjihtëpërfshirëse

| Nr | Pershkrimi i Elementeve | 2017 | 2016 |
|----|--|------------|-----------|
| 16 | Fitimi/Humbja e vitit | 10,158,039 | 7,139,559 |
| 17 | Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: | 0 | 0 |
| 18 | Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja | 0 | 0 |
| 19 | Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| 20 | Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje | 0 | 0 |
| 21 | Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet | 0 | 0 |
| 22 | Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin | 0 | 0 |
| 23 | Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin | 0 | 0 |
| 24 | Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: | 0 | 0 |
| | 24 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë | 0 | 0 |
| | 24 Interesat jo-kontrolluese | 0 | 0 |

Hartuesi I.P.Financiare

Leon Dionizi



ADMINISTRATORI

Myfit Lesha



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas funksionit

| Nr | Pershkrimi i Elementeve | 2017 | 2016 |
|----|---|--------------|--------------|
| 1 | Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit | 234,338,693 | 181,657,571 |
| 2 | Kosto të shitjeve (përfshirë shpenzime të amortizimit dhe zhvlerësimit) | -219,998,306 | -171,970,005 |
| ▶ | Fitimi/humbja bruto | 14,340,387 | 9,687,566 |
| 3 | Shpenzime të shpërndarjes (përfshirë shpenzime të amortizimit dhe zhvlerësimit) | -1,335,578 | -1,462,685 |
| 4 | Shpenzime administrative (përfshirë shpenzime të amortizimit dhe zhvlerësimit) | -1,091,053 | -511,092 |
| 5 | Të ardhura të tjera | 1,694,894 | 2,705,640 |
| | 5.1 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit | 1,473,600 | 1,719,200 |
| | 5.2 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) | 0 | 0 |
| | 5.3 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) | 0 | 0 |
| | 5.4 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit) | 221,294 | 986,440 |
| 6 | Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra | 0 | 0 |
| 7 | Shpenzime financiare | -1,602,235 | -2,011,557 |
| | 7.1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit) | -1,141,445 | -1,622,957 |
| | 7.2 Shpenzime të tjera financiare | -460,791 | -388,600 |
| 8 | Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet | 0 | 0 |
| ▶ | Fitimi/Humbja para tatimit | 12,006,416 | 8,407,871 |
| 9 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin | -1,848,377 | -1,268,312 |
| | 9.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin | -1,848,377 | -1,268,312 |
| | 9.2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë | 0 | 0 |
| | 9.3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve | 0 | 0 |
| ▶ | Fitimi/Humbja e vitit | 10,158,039 | 7,139,559 |
| 10 | Fitimi/Humbja për: | 0 | 0 |
| | 10.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë | 0 | 0 |
| | 10.2 Interesat jo-kontrolluese | 0 | 0 |

Pasavra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

| Nr | Pershkrimi i Elementeve | 2017 | 2016 |
|----|--|------------|-----------|
| 11 | Fitimi/Humbja e vitit | 10,158,039 | 7,139,559 |
| 12 | Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: | 0 | 0 |
| 13 | Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja | 0 | 0 |
| 14 | Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| 15 | Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje | 0 | 0 |
| 16 | Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet | 0 | 0 |
| 17 | Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin | 0 | 0 |
| 18 | Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin | 0 | 0 |
| 19 | Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: | 0 | 0 |
| | 19.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë | | |
| | 19.2 Interesat jo-kontrolluese | | |

Hartuesi i P.Financiare
Leon Dionizi



ADMINISTRATORI
Myfit Lesha



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

| | 2017 | 2016 |
|---|--------------------|--------------------|
| 1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit | -57,595,148 | -62,675,807 |
| 1.1 <i>Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme</i> | 190,908,319 | 155,101,576 |
| 1.2 <i>Të paguara për detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjësve</i> | -238,286,970 | -200,237,729 |
| 1.3 <i>Pagesa të tjera</i> | -10,216,497 | -17,539,654 |
| 2 Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit | -969,686 | -1,202,213 |
| 2.1 <i>Interes i paguar</i> | 221,293 | 966,564 |
| 2.2 <i>Tatim fitimi i paguar</i> | -1,190,979 | -2,168,777 |
| 3 Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit | 0 | 0 |
| 4 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit | 0 | 0 |
| 4.1 <i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i> | 0 | 0 |
| 4.2 <i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i> | 0 | 0 |
| 4.3 <i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i> | 0 | 0 |
| 4.4 <i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i> | 0 | 0 |
| 4.5 <i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i> | 0 | 0 |
| 4.6 <i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i> | 0 | 0 |
| 4.7 <i>Dividentë të arkëtuara</i> | 0 | 0 |
| Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit | 0 | 0 |
| 6 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit | 22,233,676 | -11,340,266 |
| 6.1 <i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i> | 0 | 0 |
| 6.2 <i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i> | 0 | 0 |
| 6.3 <i>Hua të arkëtuara</i> | 29,831,418 | 0 |
| 6.4 <i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i> | 0 | 0 |
| 6.5 <i>Riblerje e aksioneve të veta</i> | 0 | 0 |
| 6.6 <i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i> | 0 | 0 |
| 6.7 <i>Pagesa e huave</i> | -6,456,298 | -8,917,309 |
| 6.8 <i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i> | 0 | 0 |
| 6.9 <i>Interes i paguar</i> | -1,141,445 | -1,622,957 |
| 6.10 <i>Dividendë të paguar</i> | 0 | -800,000 |
| 7 Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit | 0 | 0 |
| 8 Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare | -36,331,158 | -75,218,286 |
| 9 Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar | 81,849,607 | 157,078,830 |
| 10 Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare | -119,291 | -10,937 |
| 11 Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor | 45,399,158 | 81,849,607 |

Hartuesi i P.Financiare

Leon Dionizi

ADMINISTRATORI

Myfit Leshja



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

| | 2017 | 2015 |
|--|--------------------|--------------------|
| 1 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit | -10,229,032 | -65,371,331 |
| 1.1 Fitim / Humbja e vitit | 12,006,416 | 8,407,871 |
| 1.2 Rregullimet për shpenzimet jomonetare: | 0 | 0 |
| 1.3 Shpenzimet financiare jomonetare | 0 | 0 |
| 1.4 Shpenzimet për tatimin mbi fitimin . | -1,848,377 | -1,268,312 |
| 1.5 Shpenzime konsumi dhe amortizimi | 4,061,287 | 4,405,396 |
| 1.6 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| 1.7 Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese: | 0 | 0 |
| 1.8 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| 1.9 Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: | 0 | 0 |
| 1.10 Rënie/(ritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera | -60,309,293 | -63,251,052 |
| 1.11 Rënie/(ritje) në inventarë | 23,315,177 | 11,479,255 |
| 1.12 Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme | 12,545,757 | -25,144,489 |
| 1.13 Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit | 0 | 0 |
| 2 Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit | 0 | 0 |
| 3 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit | -801,120 | -140,583 |
| 1.1 Para neto të përdorura për blerjen e filialeve | 0 | 0 |
| 1.2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve | 0 | 0 |
| 1.3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| 1.4 Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale | 0 | 0 |
| 1.5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera | -801,120 | -140,583 |
| 1.6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera | 0 | 0 |
| 1.7 Dividentë të arkëtuara | 0 | 0 |
| 4 Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit | 0 | 0 |
| 5 Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit | -25,420,298 | -9,717,309 |
| 1.1 Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar | 0 | 0 |
| 1.2 Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral | 0 | 0 |
| 1.3 Hua të arkëtuara | 0 | 0 |
| 1.4 Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë | 0 | 0 |
| 1.5 Riblerje e aksioneve të veta | 0 | 0 |
| 1.6 Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral | 0 | 0 |
| 1.7 Pagesa e huave | -25,420,298 | -8,917,309 |
| 1.8 Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare | 0 | 0 |
| 1.9 Interes i paguar | 0 | 0 |
| 1.10 Dividendë të paguar | 0 | -800,000 |
| 6 Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit | 0 | 0 |
| 7 Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare | -36,450,449 | -75,229,223 |
| 8 Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar | 81,849,607 | 157,078,830 |
| 9 Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare | | |
| 10 Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor | 45,399,158 | 81,849,607 |

Hartuesi i P.Financiare
Leon Dionizi



ADMINISTRATORI
Myfit Lesha



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

| | Kapitali i nënshkruar | Primi i lidhur me kapitalin | Rezerva Rivlerësimi | Rezerva Ligjore | Rezerva Statutore | Rezerva të tjera | Fitimet e Pashpërndara | Fitim / Humbja e vitit | Totali | Interesa Jo-Kontrollues | Totali |
|---|-----------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------|-------------------|------------------|------------------------|------------------------|------------|-------------------------|------------|
| ▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 | 45,929,000 | 0 | 0 | 1,224,008 | 0 | 0 | 0 | 13,139,701 | 60,292,709 | | 60,292,709 |
| Efekt i ndryshimeve në politikat kontabël | | | | | | | | | | | |
| ▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar | 45,929,000 | 0 | 0 | 1,224,008 | 0 | 0 | 0 | 13,139,701 | 60,292,709 | | 60,292,709 |
| Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: | | | | | | | | | | | |
| Fitimi / Humbja e vitit | | | | | | | | 7,139,559 | 7,139,559 | | 7,139,559 |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: | | | | | | | | X | 0 | | 0 |
| Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: | | | | | | | | 7,139,559 | 7,139,559 | | 7,139,559 |
| Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: | | | | | | | | | | | |
| Emetimi i kapitalit të nënshkruar | | | | | | | | | | | |
| Dividendë të paguar | | | | | | | | -800,000 | -800,000 | | -800,000 |
| Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike | | | | 133,983 | | | | -133,983 | 0 | | 0 |
| ▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2016 | 45,929,000 | 0 | 0 | 1,357,991 | | | 0 | 19,345,277 | 66,632,268 | | 66,632,268 |
| ▲ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar | 45,929,000 | 0 | 0 | 1,357,991 | | | 0 | 19,345,277 | 66,632,268 | | 66,632,268 |
| Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin: | | | | | | | | | | | |
| Fitimi / Humbja e vitit | | | | | | | | 10,158,039 | 10,158,039 | | 10,158,039 |
| Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: | | | | | | | | X | 0 | | 0 |
| Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: | | | | | | | | 10,158,039 | 10,158,039 | | 10,158,039 |
| Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital: | | | | | | | | | | | |
| Emetimi i kapitalit të nënshkruar | | | | | | | | | | | |
| Dividendë të paguar | | | | | | | | 0 | 0 | | 0 |
| Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike | 20,701,000 | | | -1,355,723 | | | | -19,345,277 | 0 | | 0 |
| ▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 | 66,630,000 | | | 2,268 | | | | 10,158,039 | 76,790,307 | | 76,790,307 |

Hartuesi / P.Financiara
Leon Dioni

ADMINISTRATORI
Myfit Leshja



**Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)**

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

“M.LEZHA” SHPK është krijuar më 18/03/1996 dhe është regjistruar në Q.K.B me NUIS–J76504013C

Statusi juridik Shoqëri me Përgjegjësi të kufizuar me njëortak.

Kapitali aksionar fillestar 100 000 ALL

Selia e entitetit ndodhet në Shkoder , Zona Industriale, Rruga Levizja e Postribes, nr pasurie 11/200, zona kadastrale 8592

Objekti i Veprimtarisë: Tregtim me shumice e pakice, import-eksport te: artikujve te ndryshem industrial, elektroshtepiak, bujqesor, blegtoral, ushqimor, materiale ndertimi, lende drusore, hidrosanitare, perpunim te lendeve drusore si mobilieri, dyer, dritare, punime artistike, makineri dhe pjese kembimi, vegla auto, servis, parking, transport te mallrave dhe e udhetareve, atricatur, argjendari, tregtim argjendari, bizhuteri, kozmetike, turizem, fruta zarzavate, plehra kimike, agjensi transporti, taksi, turizem, prodhime druri, perpunim te drurit si dhe tregtim te artikujve te prodhuar me dru, perpunim te metalit, tregtim te artikujve te prodhuara prej metali dhe grumbullim e perpunim te hekurishteve, transport per vehte dhe te trete. Prodhim dyshekesh te permasave te ndryshme dhe pjeseve ne sherbim te tyre, rrobaqepesi dhe paisje te tjera te lidhura me to, tregtim me shumice dhe pakice te tyre, import-export.

Veprimtaria e shoqërisë rregullohet me:

Statutin e shoqërisë

Ligji nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët Shoqëritë Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, datë 29.04.2004 “Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477, datë 09.02.2006,

Legjisllacioni Fiskal,

Akte të tjera ligjore e nënligjore të shtetit Shqiptar.

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja e Përgjithëshme, atributet e së cilës i ushtron ortaku i vetëm, njëkohësisht edhe administrator.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e përgatitjes së PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave që përcaktohen nga Këshilli Kombëtar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare janë përgatitur në përputhje me ligjin Nr. 9228 datë 29.04.2004 ‘Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare’, i ndryshuar, si dhe të Standardeve Kontabël të shpallura nga Ministri i Financave me urdhërin Nr.4292, datë 15.06.2006 në zbatim të këtij ligji. Ato janë përgatitur mbi bazën e të drejtave dhe detyrimeve të konstatuara. Sipas kësaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve të tjera njihen në pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkëtohen. Rregjistrimet kontabël janë kryer në mbështetje të dokumentave justifikuese, të vlerësuara përsa i përket vlefshmërisë për t’u pranuar në kontabilitet. Pasqyrat janë përgatitur në ALL shqiptare, monedha kombëtare e Republikës së Shqipërisë. Të gjitha transaksionet në monedha të tjera janë konvertuar në ALL.



**Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL.)**

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabël

2.1.2 Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare janë përgatitur në bazë të parimit të kujdesit.

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabël (vazhdon),

2.1.3 Parimi i vijimësisë së aktivitetit, Llogaritë vjetore janë përgatitur sipas parimit të vijimësisë.

2.1.4 Llogaritja e saktë dhe periudha përkatëse, Të ardhurat dhe shpenzimet janë kontabilizuar në periudhën përkatëse raportuese.

2.1.5 Saktësia e çeljes, Mbyllja e vitit 2015 është mbartur saktë në çelje të vitit 2016.

2.1.6 Moskompesimi i aktivitet dhe detyrimeve, nëse nuk egziston një e drejte ligjore, është zbatuar korrekt.

2.1.7 Informacion i besueshem dhe i plotë për të gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme, Sistemi kontabël i përdorur e jep këtë siguri.

2.1.8 Krahasueshmëria, Çdo post i bilancit dhe pasqyrës së rezultatit është paraqitur me shifra koresponduese.

2.1.9 Parimi i sinqeritetit, Llogaritë janë transparente dhe të kuptueshme, me përshkrim të plotë, të qartë dhe të ndershëm të gjëndjes së shoqërisë.

2.2 Metodatat e vlerësimit

Vlerësim është i njëjtë nga një periudhë në tjetrën. Nuk ka ndryshim në politikat kontabel.

2.2.1 Aktivitet afatgjatë materiale (AAGJM), janë vlerësuar me koston e amortizuar.

Aktivitet amortizohen me norma fikale. Janë përdorur këto norma amortizimi:

| Aktivi | Normat e amortizimit të përdorura për vitin e mbyllur në 31 Dhjetor 2016 |
|--|---|
| Aktive jo materiale | 15% e vlerës fillestare |
| Ndertime | 5% e vlerës së mbetur |
| Instalime Teknike Komplekse | 5% e vlerës së mbetur |
| Makineri dhe Pajisje (< 20 vite perd.) | 5% e vlerës së mbetur |
| Pajisje informatike | 25% e vlerës së mbetur |
| Mjete transporti | 20% e vlerës së mbetur |
| Pajisje zyre Inventari | 20% e vlerës së mbetur |

2.2.2 Gjëndje Inventari, Në hyrje janë vlerësuar me kosto dhe më pas me koston mesatare

2.2.3 Kërkesat për Arkëtim, njihen me vlerën për tu arketuar dhe në vijim me koston e amortizuar.

2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerën për tu paguar dhe në vijim me koston e amortizuar.



**Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)**

2.2.5 Gjëndjet në valutë të huaj,

Asetet jo monetare vlerësohen me kursin e këmbimit në datën e transaksionit. Asetet monetare gjëndje në fund vlerësohen me kursin zyrtar të publikuar nga Banka e Shqipërisë. Diferencat nga kursi i këmbimit që rrjedhin nga konvertimi njihen në fitim ose humbje.

Kurset e këmbimit të përdorura për këmbimin e valutës në LEKE janë:

| Monedha | 31.12.2017 | 31.12.2016 | 31.12.2015 | 31.12.2014 | 31.12.2013 |
|---------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | LEKE/valute | LEKE/valute | LEKE/valute | LEKE/valute | LEKE/valute |
| USD | 111.10 | 128.17 | 125.79 | 115.23 | 101.86 |
| EUR | 132.95 | 135.23 | 137.28 | 140.14 | 140.2 |

2.4 Njohja e të ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerën e drejtë të shumës së marrë ose që është për t'u marrë, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Të ardhurat nga shërbimet njihen në momentin kur shërbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1 Aktive monetare

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|---------------|-------------------|-------------------|
| Banka | 45,335,355 | 81,630,154 |
| Arka | 63,803 | 219,454 |
| Totali | 45,399,158 | 81,849,607 |

3.1.1.1 Gjëndjet e aktiveve monetare në banka

| Llogarite | ALL | EURO | €-ALL | USD | \$-ALL | Totali |
|-----------------------------|---------------|-----------|--------------|--------|-----------|---------------|
| RAIFFEISEN BANK (DEPOZITE) | 43.012.556.19 | | | 100.25 | 11.137.77 | 43.023.693.96 |
| RAIFFEISEN BANK | 0 | 0.26 | 34.57 | | | 34.57 |
| PROCREDIT BANK SHKODER | 5.000 | 15.903.89 | 2.114.422.18 | | | 2.119.422.18 |
| UNION BANK SHKODER | 187.124.93 | | | | | 187.124.93 |
| UBA BANK | 3.400 | | | | | 3.400.00 |
| TIRANA BANK | 0 | | | | | 0 |
| RAIFFEISEN BANK(RR,KAVAJES) | 3.73 | | | | | 3.73 |
| RAIFFEISEN BANK | 1.676 | | | | | 1.676.00 |



Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)

| | | | | | | |
|---------------|----------------------|------------------|---------------------|---------------|------------------|----------------------|
| TOTALI | 43.209.760.85 | 15.904.15 | 2.114.456.75 | 100.25 | 11.137.77 | 45.335.355.37 |
|---------------|----------------------|------------------|---------------------|---------------|------------------|----------------------|

Gjendja e bankave është konfirmuar me konfermat bankare që janë të rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2 Aktivitetjerafinanciareafatshkurtëra

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|---|--------------------|--------------------|
| Kliente per mallra ,produkte e sherbime | 197,155,325 | 95,989,754 |
| Parapagime te dhena(TatimFitim) | 0 | 220.566 |
| TVSH e zbritshme | 50,357 | 1,722.069 |
| Detyrime debitore te tjera | 0 | 38,964,000 |
| Aktive te tjerafinanciare totale | 197,205,682 | 136,896,389 |

3.1.3 Inventari

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|-----------------------------------|----------------------|----------------------|
| Materiale te para | 12,633,098.00 | 21,420,463.21 |
| Materiale ndihmese | 538,311.27 | 3,343,497.33 |
| Mallra grupi i I | 258,862.00 | 561,106.66 |
| Prodhime ne proces | 36,777,919.00 | 48,198,300.57 |
| Gjendjatotale e inventarit | 50,208,190.26 | 73,523,367.77 |

3.2 AKTIVE AFATGJATA

3.2.1 Aktive afatgjata materiale

AktivetafatgjataMateriale me vlere fillestare 2017

| Nr | Emertimi | Sasia | Gjendje 01/01/2017 | Shtesanga rivleresimet | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017 |
|----|---------------------------------------|-------|-----------------------|---------------------------|----------------|----------|-----------------------|
| 1 | Toka Terrene | | 117,239,951 | | | | 117,239,951 |
| 2 | Ndertime | | 52,194,056 | | | | 52,194,056 |
| 3 | InstalimeTeknikeKomplekse | | 11,286,744 | | | | 11,286,744 |
| 4 | MakineridhePaisje(< 20 vite perd.) | | 16,153,026 | | | | 16,153,026 |
| 5 | Paisjeinformatike | | 398,049 | | | | 398,049 |
| 6 | Mjetetransporti | | 3,688,172 | | 801,120 | | 4,489,292 |
| 7 | PaisjezyreInventari | | 1,074,620 | | | | 1,074,620 |
| | TOTALI | | 202,034,618 | 0 | 801,120 | 0 | 202,835,738 |



Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)

Amortizimi A.A. Materiale 2017

| Nr | Emertimi | Sasia | Gjendje 01/01/2017 | Shtesanga rivleresimet | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017 |
|----|--------------------------------------|-------|-----------------------|---------------------------|------------------|----------|-----------------------|
| 1 | Toka Terrene | | | | | | 0 |
| 2 | Ndertime | | 4,542,125 | | 2,382,597 | | 6,924,722 |
| 3 | Instalime Teknike Komplekse | | 988,526 | | 514,911 | | 1,503,437 |
| 4 | Makineridhe Paisje (< 20 vite perd.) | | 6,423,865 | | 486,458 | | 6,910,323 |
| 5 | Paisje informatike | | 197,895 | | 49,364 | | 247,259 |
| 6 | Mjete transporti | | 1,146,252 | | 508,384 | | 1,654,636 |
| 7 | Paisje zyre Inventari | | 533,629 | | 108,198 | | 641,827 |
| | TOTALI | | 13,841,772 | 0 | 4,061,287 | 0 | 17,903,058 |

Vlera Kontabel Neto e A.A. Materiale 2017

| Nr | Emertimi | Sasia | Gjendje 01/01/2017 | Shtesanga rivleresimet | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017 |
|----|---------------------------------------|-------|-----------------------|---------------------------|----------------|------------------|-----------------------|
| 1 | Toka Terrene | | 117,239,951 | | | 0 | 117,239,951 |
| 2 | Ndertime | | 47,651,931 | | | 2,382,597 | 45,269,334 |
| 3 | Instalime Teknike Komplekse | | 10,298,218 | | | 514,911 | 9,783,307 |
| 4 | Makineri dhe Paisje (< 20 vite perd.) | | 9,729,161 | | | 486,458 | 9,242,703 |
| 5 | Paisje informatike | | 200,154 | | | 49,364 | 150,790 |
| 6 | Mjete transporti | | 2,541,920 | | 801,120 | 508,384 | 2,834,656 |
| 7 | Paisje zyre Inventari | | 540,991 | | | 108,198 | 432,793 |
| | TOTALI | | 188,202,325 | 0 | 801,120 | 4,049,912 | 184,953,534 |

3.2.2 Aktive afatgjata jomateriale,

Aktivt Afatgjata Jo Materiale mevlere fillestare 2017

| Nr | Emertimi | Sasia | Gjendje 01/01/2017 | Shtesanga rivleresimet | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017 |
|----|---------------------|-------|-----------------------|---------------------------|--------|----------|-----------------------|
| 1 | Aktive jo materiale | | 75,833 | | | | 75,833 |

Amortizimi A.A. Jo Materiale 2017

| Nr | Emertimi | Sasia | Gjendje 01/01/2017 | Shtesanga rivleresimet | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017 |
|----|---------------------|-------|-----------------------|---------------------------|--------|----------|-----------------------|
| 1 | Aktive jo materiale | | 9,479 | | 11,375 | | 20,854 |

Vlera Kontabel Neto e A.A. Jo Materiale 2017

| Nr | Emertimi | Sasia | Gjendje 01/01/2017 | Shtesanga rivleresimet | Shtesa | Pakesime | Gjendje 31/12/2017 |
|----|---------------------|-------|-----------------------|---------------------------|--------|----------|-----------------------|
| 1 | Aktive jo materiale | | 66,354 | | | 11,375 | 54,979 |



Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)

3.2.3 Aktive afatgjata financiare, nuk ka

3.3 DETYRIMET AFATSHKURTER

3.3.1 Huamarrjet dhe detyrime të tjera afatshkurta,

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Detyrime Inst.Kredise (Ower Draft) RFB | 29,831,417.81 | - |
| Furnitore per mallra,produkte e sherbime | 89,124,605.14 | 107,229,733.98 |
| Sigurime shoqerore dhe shendet sore | 284,857.00 | 263,098 |
| Tatim mbi te ardhurat personale | 4,550.00 | 3,900 |
| Tatim mbi fitimin(detyrim) | 781,130.49 | - |
| Totali | 120,042,489.44 | 107,496,731.98 |

3.4 DETYRIMET AFATGJATA

3.4.1 Huat afat gjata

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|------------------------|-----------------------|
| Hua nga bankat (Hua Raiffeisen Bank) | 21,302,334.24 | 26,506,672.29 |
| Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve | 259,686,413.40 | 279,902,373.00 |
| Detyrime afatgjata totale | 280,988,748..64 | 306,409,045.29 |

3.5 KAPITALI

3.5.1 Gjendja dhe ndryshimi i kapitalit

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| Kapital i paguar | 66,630,000 | 45,929,000 |
| Rezerva ligjore | 2,268 | 1,357,991 |
| Rezerva të tjera | | 0 |
| Fitime të pashpërndara | 0 | 12,205,718 |
| Fitimi i vitit | 10,158,039 | 7,139,559 |
| Totali | 76,790,307 | 66,632,268 |



Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)

4. PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (PASH)

Paraqitja e PASH është bërë duke i klasifikuar sipas natyrës.

4.1 TE ARDHURAT

4.1.1 Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

| Struktura | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Të ardhura nga shitja produktit te gatshem | 224,948,169.78 | 170,910,499.00 |
| Te ardhura nga shitja e pun.dhe sherbimeve | 21,100.00 | - |
| Te ardhura Shitje mallrash | 20,789,805.22 | 13,227,242.00 |
| Totali | 245,759,075.00 | 184,137,741.00 |

4.1.2 Ndryshimgjendje Prod.ne process

| | | |
|----------------------------------|-----------------------|----------------------|
| Ndryshim gjendje Prod.ne process | -11,420,381.57 | -2,480,170.43 |
| Totali | -11,420,381.57 | -2,480,170.43 |

4.1.3 Te ardhura te tjera Akt.Shfrytezimi

| | | |
|----------------------|---------------------|---------------------|
| Teardhura nga qeraja | 1,473,600.00 | 1,719,200.00 |
| Totali | 1,473,600.00 | 1,719,200.00 |

4.1.4 Te ardhura te tjera

| Struktura | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|------------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Te ardhura nga interesat | 221,293.24 | 966,563.73 |
| Te ardhura nga kembimet valutore | 1.00 | 19,876.06 |
| Totali | 221,294.24 | 986,439.79 |
| Grand Totali i te ardhurave | 236,033.589.67 | 184,363,210.36 |

4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Shpenzime për mallra, lëndë të parë, materiale te tjera te konsumueshme

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|---|----------------|----------------|
| Blerje/shpenzime të materialeve | 150,918,220.65 | 119,353,740.09 |
| Bleje/shpenzime te materialeve te tjera | 20,704,051.17 | 18,698,183.53 |
| Blerje/shpenzime mallra,sherbime | 17,770,300.56 | 6,920,785.81 |
| Ndryshim gjendje material te para | 8,787,365.21 | 11,109,714.79 |
| Ndryshim gjendje material tetjera | 2,805,186.06 | -1,549,523.33 |
| Ndryshim gjendje mallra | 302,244.66 | -561,106.66 |
| Blerje energji | 485,013.45 | 363,384.71 |
| Blerje karburante | 1,317,847.00 | 1,389,342.40 |



Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)

| | | |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| Totali | 203,090,228.76 | 155,724,521.34 |
|---------------|-----------------------|-----------------------|

4.2.2 Kosto e punës

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|----------------------|----------------------|
| Pagat e personelit | 11,902,091.00 | 11,290,000.00 |
| Shpenzimet për sigurime shoqërore e shëndetësore | 1,987,649.00 | 1,885,430.00 |
| Totali | 13,889,740.00 | 13,175,430.00 |

4.2.3 Amortizimet dhe zhvlerësimet

| Llogaria | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|--|---------------------|---------------------|
| Amortizimi i AAGJ, mat. & jo mat. | 4,061,287.00 | 4,405,397.00 |
| Shpenzimeamor. dhezhvleresimi total | 4,061,287.00 | 4,405,397.00 |

4.2.4 Shpenzime të tjera nga veprimtaritë e shfrytëzimit

| Struktura | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|---|---------------------|-------------------|
| Mirembajtje dhe riparime ndertesa | 62,120.86 | - |
| Sigurime | 167,530.05 | 140,354.00 |
| Mirembajtje dhe rip.Automjete | 17,730.59 | 73,342.19 |
| Shpenzime postare&telekom. | 160,580.06 | 130,004.15 |
| Taksa dhe tarifa vendore | 168,744.00 | 164,744.00 |
| Takse televizioni | 3,600.00 | 3,600.00 |
| Shpenzime te tjera per personelin(mjeksore) | 72,000.00 | 54,000.00 |
| Shpenzime auditimi dhe konsulence | 250,000.00 | 220,000.00 |
| Shpenzime te tjera | 202,897.33 | 24,845.00 |
| Qera | 212,382.00 | - |
| Gjoha dhe penalitete | 316,096.0 | 47,545.00 |
| Shpenzime të tjera totale | 1,633,680.89 | 858,434.34 |

4.2.5 Shpenzime te tjera financiare

| Struktura | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Shpenzime interesi | 1,141,444.66 | 1,622,957.07 |
| Komisione bankare | 91,497.55 | 125,365.32 |
| Humbjet ng akursi i këmbimit | 119,293.01 | 43,234.82 |
| Shpenzimet financiare totale | 1,352,235.22 | 1,791,557.21 |

| | | |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Grand Totali I Shpenzimeve | 223,752,881.39 | 175,955,339.89 |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|

5. Rezultati tatimor

| Rezultati tatimor | 31/12/2017 | 31/12/2016 |
|-----------------------------|-------------------|-------------------|
| Fitim/(humbja) para tatimit | 12,006,415.81 | 8,407,871.47 |



**“M.LEZHA” SHPK
PASQYRAT FINANCIARE**

Shënime mbi pasqyrat financiare
Për fundvitin 31 Dhjetor 2016 dhe 31 Dhjetor 2017
(Të gjitha balancat janë në ALL)

| | | |
|-----------------------------------|----------------------|---------------------|
| Shpenzimetëpazbritshme: | 316,096.0 | 47,545.00 |
| Gjoha e penalitete | 316,096.0 | 47,545.00 |
| Fitimi tatimor | 12,322,511.81 | 8,455,416.47 |
| Humbje e mbartur | | |
| Fitimi i tatueshem | 12,322,511.81 | 8,455,416.47 |
| Tatim/ fitimin | 1,848,376.8 | 1,268,312.50 |
| Fitim/ humbja(pas tatimit) | 10,158,039.0 | 7,139,558.97 |

6. Sqarime te tjera

- 6.1 Inventari magazinave eshte realizuar nga ana e nje komisioni te ngritur brenda shoqerise per kete qellim.
- 6.2 Inventari i arkes eshte bere nga ana e vete subjektit.
- 6.3 Per hartimin e P.Financiare ju paraqiten kontabilistit nga ana e jone dokumentet e perpunuara dhe te deklaruar.

7. Ngjarje mbas datës së bilancit

Deri datën e bilancit nuk ka ndodhur ndonjë ngjarje që ndikon në pasqyrat financiare 2016. Pas datës së bilancit nuk kanë ndodhur ngjarje për t'u shënuar në shënimet shpjeguese.

Data 20/02/2017

HARTUESI I PASQ.EIN.

L.Dionizi

ADMINISTRATORI

Myfit Lesha

